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Sammanfattning 
Trafikverket har fått i uppdrag av regeringen att utreda behovet av ökad kapacitet i 

järnvägssystemet fram till 2050. Remissen avser en delredovisning med 

lägesbeskrivning och åtgärdsförslag för perioden 2012-2021. 

 

Ärendet har beretts av Trafikkontoret och Stadsledningskontoret gemensamt.  

Remisstiden sträcker sig till 2011-08-15, och besvaras därför med ett 

kontorsgemensamt utlåtande direkt till Kommunstyrelsen. 

 

Kontoret ser positivt på Trafikverkets utredning om att öka kapaciteten på 

järnvägen. Det är dock tydligt att det behövs ökade anslag för att järnvägen skall 

kunna uppnå en tillfredställande standard fram till 2021 och därefter. Endast 
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effektivisering, ökade banavgifter och trimning räcker inte för att upprätthålla ett 

robust och tillförlitligt system.  

 

Vid fördelning av resurser måste storstädernas speciella förutsättningar 

uppmärksammas. Transportsystemen i storstadsområdena är komplexa nätverk 

som måste ses som en helhet. En utökad ram för att investera i järnvägssystemet 

gör att regeringens pengar läggs på åtgärder som är bäst för järnvägsnätet, vilket 

nödvändigtvis inte betyder att det gör mest nytta för landet som helhet.  

 

Kontoret håller med Trafikverket om att det är olyckligt att behöva vänta ända till 

2023 för att kunna utöka trafiken och utnyttja kapaciteten fullt ut på Citybanan 

och en tidigareläggning av Mälarbanan är således en angelägen åtgärd. 

 

Remissvaret till Kommunstyrelsen bifogas i bilaga 1. Hela rapporten ” Järnvägens 

behov av ökad kapacitet – förslag på lösningar för åren 2012-2021”, med 

tillhörande material, finns på www.trafikverket.se/Foretag/Planera-och-

utreda/Samhallsplanering/Kapacitetsutredningen/Remiss-1-juli----31-augusti--

2011/. 

 

Trafikkontorets förslag  
Kontoret föreslår att Trafik- och renhållningsnämnden lägger anmälan till 

handlingarna. 
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